
UCHWAŁA NR XLVI/814/VIII/2021 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 11 maja 2021 r. 

 

 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za 

pojemnik lub worek o określonej pojemności. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, zm. poz. 1378) w związku z art. 6k ust. 1, ust. 2, 

ust. 2a, ust. 3 i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, zm. poz. 2361) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, oraz stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w ust. 2 i 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć 

złotych) miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku nieruchomości zabudowanej 

budynkiem, w którym znajdują się więcej niż 4 lokale mieszkalne. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 28,00 zł (słownie: dwadzieścia osiem 

złotych) miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku nieruchomości zabudowanej 

budynkiem, w którym znajdują się nie więcej niż 4 lokale mieszkalne. 

4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 



w sposób selektywny, w wysokości 50,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 

w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajdują się więcej niż 

4 lokale mieszkalne. 

5. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości 56,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 

w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajdują się nie więcej 

niż 4 lokale mieszkalne. 

 

§ 2 

 

1. Ustala się stawkę za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 6,35 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 12,70 zł; 

3) pojemnik o pojemności 300 l – 15,88 zł; 

4) pojemnik o pojemności 360 l – 19,05 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l – 58,21 zł; 

6) pojemnik o pojemności 1300 l – 68,79 zł; 

7) pojemnik o pojemności 2500 l – 132,30 zł; 

8) pojemnik o pojemności 3000 l – 158,75 zł; 

9) pojemnik o pojemności 5000 l – 264,59 zł; 

10) pojemnik o pojemności 8000 l – 423,33 zł; 

11) worek o pojemności 120 l – 13,55 zł. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 12,70 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 25,40 zł; 

3) pojemnik o pojemności 300 l – 31,76 zł; 

4) pojemnik o pojemności 360 l – 38,10 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l – 116,42 zł; 

6) pojemnik o pojemności 1300 l – 137,58 zł; 



7) pojemnik o pojemności 2500 l – 264,60 zł; 

8) pojemnik o pojemności 3000 l – 317,50 zł; 

9) pojemnik o pojemności 5000 l – 529,18 zł; 

10) pojemnik o pojemności 8000 l – 846,66 zł; 

11) worek o pojemności 120 l – 27,10 zł. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

 

§ 4 

 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania 

(-) Grzegorz Ganowicz 


